
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, sexta-feira,  20 de fevereiro de 2015. Ano II, Edição 286  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 172/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21 do Regimento Interno; 

 
CONSIDERANDO a Instituição do Fundo especial da Câmara 

Municipal de Manaus através da Lei n. 292, de 19 de dezembro de 2011; 
 
CONSIDERANDO a necessidade da composição de profissionais 

para operacionalizar o funcionamento, desempenho do referido Fundo; 
 
CONSIDERANDO o Ato da Presidência n. 065/2015; 

 
R E S O L V E 

 
I – SUBSTITUIR, a contar de 02 de fevereiro de 2015, a senhora 

HILEIA TEREZA DOS SANTOS TORRES, no lugar da senhora LILIAN 
DA FROTA MOREIRA ALEIXO, para exercer a função de Membro da 
Comissão de Licitação do Fundo Especial da Câmara Municipal de 
Manaus, designado pelo Ato da Presidência n. 065/2015-GP/DIAD. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus,  19 de fevereiro de 2015. 
 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 005/2015 – PP/ DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “c” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO Ato da Mesa Diretora n. 008/2001, de 10 de 

abril de 2001, publicado no Diário Oficial do Município edição do dia 18 
de abril de 2001. 

 
CONSIDERANDO, ainda, o Processo n. 0435/2015;  

 
R E S O L V E, 

 
I - DESIGNAR os Vereadores MAURICIO WILKER DE 

AZEVEDO BARRETO e LUIS AUGUSTO MITOSO JUNIOR, e a 
senhora TEREZA MARIA MARTINS TEOFILO, Diretora de 
Comunicação da Câmara Municipal de Manaus para tratarem de 
assuntos relativos a este Poder Legislativo, em audiência marcada com 
o Presidente do Senado, senador Renan Calheiros, em Brasília, com 
pauta referente à TV Câmara e demais projetos legislativos, nos dias 25 
e 26 de fevereiro de 2015.  
 

 
II – AUTORIZAR a Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de 

Manaus, a proceder Empenho referente 02 (duas) diárias/cada, para os 
Vereadores e para a Diretora, acima mencionados.  
 

III – CONCEDER aos Vereadores e à Diretora, supracitados, 
bilhetes de passagem aérea no trecho Manaus/Brasília/Manaus. 
 

IV – DETERMINAR que os referidos Vereadores e a Diretora 
apresentem, após o retorno à atividade junto a este Poder Legislativo, 
relatório de viagem. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.  
 

Manaus, 20 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

 
ERRATA 

 
Ato da Presidência n. 142/2015-GP/DIAD, publicado no Diário Oficial do 
Legislativo Municipal do dia 11 de fevereiro de 2015. 
 
   ONDE SE LÊ: 
 

... KAROLAINY MOREIRA GONÇALVES... 
 
   LEIA-SE: 
 

... KEROLAINY MOREIRA GONÇALVES... 
 

Manaus, 19 de fevereiro de 2015. 
 

 
 

 

 



 

 

 

 


